
- 4 - 

Pareri ai sensi dell’art.  49, 1° comma, d. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.. 

 

Parere di regolarità tecnica 

Si esprime il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnico 

Tadasuni 15.7.2020 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Ing. Fabio Sale 

 

Parere di regolarità contabile 
 

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità contabile  

 

Tadasuni 15.7.2020 

Il responsabile del Servizio 

f.to Rag. Franco Vellio Melas 

 

 

 

Attestato di Pubblicazione 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dalla data odierna, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 

4/2/2016, n. 2. 

Tadasuni 17.07.2020 

Il Segretario Comunale 

f.to  Dott. Pietro Caria 

 

 

 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Tadasuni 17.07.2020 

Il Segretario Comunale 

Dott. Pietro Caria 

 

 

 

- 1 - 

 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 36 del 15.7.2020 

  Oggetto:  

Programma Integrato Plurifondo Lavoras. Misura Cantieri di nuova 

attivazione – Annualità 2019. L.R. 48/2018, art. 6, commi 22 e 23 e L.R. 

20/2019, art.3, comma 1. Adesione all’avviso pubblico allegato alla 

Determinazione n°979 Prot. n.14326 del 23/04/2020. 

 

L’anno Duemilaventi, il giorno Quindici, del mese di Luglio, con inizio alle ore 20,47 

regolarmente convocata, si è riunita in video conferenza, ai sensi dell’art. 73 del DL. 

17.30.2020 n° 18, la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 

 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Flore Stefano Assessore X  

Sanna Elena Assessore  X 

  3 0 

 

Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dr. Pietro Caria,  il quale provvede alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D. Lgs. 

18.8.2000, n° 267;  

COPIA 



- 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE   

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°6 del 05.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2021-2022, redatto 

secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto il bilancio pluriennale per gli anni 2020/2022 ed accertata la disponibilità sui singoli 

stanziamenti; 

Viste le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 36/56 del 12 settembre 2019 e n. 37/43 del 19 

settembre 2019 con le quali è stata data attuazione alla Misura “Cantieri di nuova attivazione - 

annualità 2019” all’interno del Programma Plurifondo LavoRAS, - disponendo lo stanziamento 

pari a Euro 32.000.000,00, a valere sul Capitolo SC06.1608 (Missione 15 - Programma 3 - CdR 

00.10.01.03), a favore dei Comuni della Sardegna, quali soggetti attuatori, per l’attivazione di 

cantieri finalizzati all’occupazione per disoccupati e disoccupate del territorio regionale;  

Vista la Deliberazione della Giunta regionale n. 50/26 del 10 dicembre 2019 che ha aggiornato il 

quadro finanziario della Misura “Cantieri di Nuova Attivazione - annualità 2019”, destinando 

all'attuazione dell'intervento risorse pari a complessivi euro 37.000.000, a valere sul Capitolo di 

spesa SC 06.1608 (missione 15 –programma 03 - titolo 01), a favore dei 377 comuni della 

Sardegna e confermando il criterio di ripartizione delle risorse; 

Vista la Determinazione n. 456 Prot. 6525 del 17 febbraio 2020, con cui la Direzione Generale 

dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, 

incaricata dalla predetta Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/26 quale soggetto gestore 

della Misura, ha approvato le modalità attuative relative alla “Misura Cantieri di nuova attivazione 

all’interno del Programma Plurifondo LavoRAS, - annualità 2019”, nel rispetto del quadro normativo 

di riferimento; 

Vista la Determinazione n°979 Prot. n.14326 del 23/04/2020, mediante la quale la Direzione 

Generale dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza 

Sociale approvava l’Avviso pubblico per l’attuazione della Misura “Cantieri di Nuova Attivazione 

- annualità 2019”nell’ambito del Programma Integrato Plurifondo LavoRAS in favore dei comuni 

della Sardegna per l’attivazione di cantieri finalizzati all’occupazione per disoccupati e 

disoccupate del territorio regionale ed i suoi allegati;  

Dato Atto che nell’ambito di tale ripartizione risultano assegnate al comune di Tadasuni risorse 

pari a complessivi Euro 12.500,00;  

Preso atto che, nel citato catalogo, è prevista la seguente attività: 1.2.a) Interventi di 

diminuzione del carico di incendio limitrofi alle strade comunali a fondo naturale ed interventi 

connessi; 

Preso atto, inoltre, che nell’avviso: 

− è prevista la possibilità di partecipazione in forma singola o aggregata; 

− il budget attribuito al Comune di Tadasuni consentirebbe l’assunzione di numero Un  

lavoratore; 

− è possibile cofinanziare l’intervento con proprie risorse; 

- 3 - 

− è prevista la partecipazione al Bando mediante attuazione indiretta (tramite cooperativa di 

tipo B) 

Dato atto che nel territorio comunale è necessario provvedere all’esecuzione di urgenti 

interventi per la creazione di fasce parafuoco, al fine di contribuire proficuamente alla lotta 

antincendio, in ossequio alle disposizioni regionali impartite con la Del. G.R. n. 22/3 del 

23.04.2020; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico, in ordine alla regolarità 

tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 

dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D.L. 

10.10.2012, n. 174, convertito in L. 7.12.2012, n. 213, come riportato in calce alla presente; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

Di aderire, in forma singola, all’avviso pubblico recante: “Cantieri di Nuova Attivazione - 

annualità 2019”, allegato alla Determinazione n°979 Prot. n.14326 del 23/04/2020, mediante la 

presentazione di apposito proposta progettuale nell’ambito della seguente attività: 1.2.a) 

Interventi di diminuzione del carico di incendio limitrofi alle strade comunali a fondo naturale 

ed interventi connessi; 

Di prevedere, per l’esecuzione dell’intervento, l’attuazione indiretta tramite cooperativa di tipo 

B, prevedendo l’assunzione di n. 01 lavoratore per n. 20 ore settimanali per la durata n. 8 mesi; 

Di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, quale Responsabile del 

Procedimento dell’intervento in oggetto l’Ing. Fabio Sale; 

Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico, Ing. Fabio Sale - Istruttore Direttivo - Cat. 

D, ogni ulteriore adempimento conseguente al presente atto deliberativo, compreso il compito 

di provvedere alla trasmissione del DCT (Dossier di Candidatura Telematica) attraverso i 

servizi online del portale SIL Sardegna, entro il 31 luglio 2020; 

 

Con separata votazione unanime dichiara il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

 f.to Mauro Porcu f.to Dott. Pietro Caria 

 

 

 

 


